

ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN THỐT NỐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 239 /BC-UBND

Thốt Nốt, ngày 13 tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

**Công tác quyết toán các dự án, công trình xây dựng cơ bản
hoàn thành đưa vào sử dụng cho cơ quan chuyên môn, địa phương quản lý
giai đoạn năm 2016 - 2024**

Kính gửi: Văn phòng ĐDBQH và HĐND thành phố Cần Thơ.

Căn cứ Kế hoạch số 459/KH-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ về tổ chức phiên giải trình công tác quyết toán và việc bàn giao các dự án, công trình đầu tư xây dựng cơ bản đã hoàn thành đưa vào sử dụng cho cơ quan chuyên môn, địa phương quản lý;

Căn cứ Công văn số 3060/UBND-XDĐT ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc triển khai kế hoạch tổ chức phiên giải trình công tác quyết toán và việc bàn giao các dự án, công trình đầu tư xây dựng cơ bản;

Ủy ban nhân dân quận Thốt Nốt báo cáo công tác quyết toán các dự án, công trình xây dựng cơ bản hoàn thành đưa vào sử dụng cho cơ quan chuyên môn, địa phương quản lý giai đoạn 2016 – 2024 như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện các văn bản của cấp trên về công tác quyết toán các dự án xây dựng cơ bản hoàn thành:

Thực hiện đúng theo qui định của Chính phủ và Thông tư của Bộ Tài chính về quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành:

Tổ chức thực hiện tốt các văn bản, quy định quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước:

- Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; Thông tư số 64/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 7 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18 tháng 01 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước,

- Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về Quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng vốn Nhà nước;

- Nghị định 99/2021/NĐ-CP Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

- Thông tư 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán



2. Tình hình tổ chức thực hiện, ban hành các văn bản chỉ đạo, kiểm tra, theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương về công tác quyết toán các dự án hoàn thành.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ, Sở Tài chính thành phố Cần Thơ về việc quyết toán dự án hoàn thành, công khai quyết toán vốn đầu tư hoàn thành; Ủy ban nhân dân quận ban hành văn bản chỉ đạo cho các phòng, ban, chủ đầu tư thực hiện.

3. Kết quả thực hiện các dự án, hạng mục công trình xây dựng cơ bản đã hoàn thành từ ngày 01/6/2016 đến ngày 30/6/2024:

Trong giai đoạn từ 01/6/2016 đến ngày 30/6/2024, quận đã tổ chức thực hiện hoàn thành 199 công trình/dự án. Trong đó:

- Đã phê duyệt quyết toán 146 công trình/dự án, với tổng mức đầu tư được duyệt 792.021 triệu đồng, giá trị đề nghị quyết toán 737.387 triệu đồng, giá trị quyết toán 773.215 triệu đồng, tiết kiệm cho ngân sách 4.172 triệu đồng.

(Đính kèm phụ lục I: chi tiết danh mục công trình đã phê duyệt quyết toán trong giai đoạn 2016-2024)

- Các chủ đầu tư đã gửi hồ sơ quyết toán, nhưng chưa quyết toán 39 công trình/dự án, với tổng mức đầu tư được duyệt 305.767 triệu đồng, giá trị khối lượng nghiệm thu hoàn thành 261.404 triệu đồng, giá trị đề nghị quyết toán 261.404 triệu đồng. Trong đó: gửi Sở Tài chính thành phố Cần Thơ thẩm tra 03 dự án, với tổng mức đầu tư được duyệt 124.426 triệu đồng, giá trị khối lượng nghiệm thu hoàn thành 103.480 triệu đồng, giá trị đề nghị quyết toán 103.480 triệu đồng, gửi Phòng Tài chính kế hoạch quận thẩm tra 36 công trình/dự án, với tổng mức đầu tư được duyệt 180.341 triệu đồng, giá trị khối lượng nghiệm thu hoàn thành 157.924 triệu đồng, giá trị đề nghị quyết toán 157.924 triệu đồng.

(Đính kèm phụ lục II: chi tiết danh mục công trình đã gửi hồ sơ quyết toán, nhưng chưa thẩm tra phê duyệt quyết toán trong giai đoạn 2016-2024)

- Dự án hoàn thành chưa lập hồ sơ báo cáo quyết toán 13 công trình/dự án, với tổng mức đầu tư được duyệt 34.686 triệu đồng, giá trị khối lượng nghiệm thu hoàn thành 31.101 triệu đồng.

(Đính kèm phụ lục III: chi tiết danh mục công trình hoàn thành chưa lập hồ sơ quyết toán)

4. Đánh giá tình hình lập hồ sơ gửi thẩm tra quyết toán của các chủ đầu tư (về tính kịp thời theo quy định về thời gian nộp hồ sơ, chất lượng hồ sơ đề nghị thẩm tra quyết toán).

Tình hình thực hiện quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành trong giai đoạn từ 01/6/2016 đến ngày 30/6/2024 cơ bản các chủ đầu tư thực hiện đúng quy định thời gian quyết toán, mẫu biểu theo hướng dẫn của Nghị định, thông tư. Tuy nhiên, vẫn còn một số dự án chậm lập, thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành. Một số hồ sơ lập chưa đầy đủ các nội dung theo quy định của Nghị định số

99/2021/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, thanh toán, quyết toán sử dụng vốn ĐTC và Thông tư số 96/2021/TT-BTC của Bộ Tài chính về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán như: Tờ trình phê duyệt quyết toán chưa nêu kết luận của thanh tra, kiểm toán; trường hợp có kết luận của thanh tra, kiểm toán nhưng chưa có ý kiến báo cáo tình hình chấp hành báo cáo thanh tra, kiểm toán.

5. Công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc thực hiện chức năng nhiệm vụ về công tác thanh toán, quyết toán các dự án hoàn thành.

Phòng Tài chính - kế hoạch quận căn cứ hồ sơ quyết toán do chủ đầu tư lập và các tài liệu khác do chủ đầu tư cung cấp trong quá trình thẩm tra để tiến hành thẩm tra và lập báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán. Trong quá trình thẩm tra các chủ đầu tư tích cực phối hợp với cơ quan thẩm tra quyết toán cung cấp thông tin, giải trình, để kịp thời bổ sung, hoàn chỉnh các hồ sơ thủ tục liên quan trong công tác quyết toán dự án hoàn thành. Đôn đốc các chủ đầu tư xử lý tất toán tài khoản dự án hoàn thành.

6. Đánh giá chung về kết quả đạt được; những khó khăn, hạn chế, vướng mắc và nguyên nhân trong quá trình thực hiện.

Trong giai đoạn 2016-2024, quận Thốt Nốt đã thực hiện tốt công tác lập báo cáo quyết toán các dự án hoàn thành theo thời gian quy định; tích cực chỉ đạo các đơn vị, chủ đầu tư quyết toán các dự án hoàn thành.

Tuy nhiên, bên cạnh kết quả đạt được, công tác quyết toán một số dự án hoàn thành vẫn còn chậm; một số hồ sơ quyết toán còn thiếu hồ sơ nên phải cập nhật, bổ sung cho đơn vị thẩm định.

Nguyên nhân, trong quá trình thực hiện các dự án, các quy định pháp luật liên quan công tác quyết toán thường xuyên thay đổi, kèm theo các biểu mẫu thay đổi và chờ hướng dẫn của cơ quan chuyên môn nên dẫn đến việc đối chiếu số liệu, cập nhật báo cáo mất nhiều thời gian; công tác nghiệm thu dự án hoàn thành một số dự án còn chậm; một số dự án đã hoàn thành nhưng do đơn vị thi công, đơn vị tư vấn bị giải thể hoạt động hoặc do thay đổi pháp nhân công ty, thay đổi lãnh đạo công ty, thay đổi người phụ trách dự án... dẫn đến việc lập báo cáo quyết toán gửi chủ đầu tư còn gặp nhiều khó khăn và chậm theo yêu cầu đề ra.

Về phía cơ quan chủ trì thẩm tra quyết toán, vẫn còn chậm thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành. Nguyên nhân là do nguồn lực biên chế không đảm bảo còn phải làm kiêm nhiệm nhiều nhiệm vụ khác của đơn vị.

7. Nêu một số giải pháp để khắc phục của đơn vị trong thời gian tới, nhất là đối với các dự án hoàn thành chưa tất toán dứt điểm kéo dài nhiều năm do nguyên nhân khách quan.

- Tập trung chỉ đạo các chủ đầu tư do Ủy ban nhân dân quận giao đẩy nhanh việc lập, thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo đúng quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 96/2021/TT-BTC của Bộ Tài chính để giảm tồn đọng quyết toán dự án hoàn thành hàng năm.



- Chỉ đạo và ưu tiên bố trí nguồn lực cho công tác thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành. Trên cơ sở kết quả quyết toán dự án hoàn thành, xác định công nợ để ưu tiên bố trí vốn thanh toán dứt điểm cho dự án đã hoàn thành phê duyệt quyết toán theo đúng các quy định hiện hành, để tắt toán tài khoản dự án.

- Tích cực đôn đốc các chủ đầu tư trong công tác lập hồ sơ quyết toán đảm bảo chất lượng và theo đúng thời gian quy định, nhắc nhở các chủ đầu tư phối hợp cơ quan thẩm định để kịp thời, bổ sung các hồ sơ, thủ tục có liên quan cũng như kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện để đẩy nhanh tiến độ quyết toán các dự án hoàn thành.

- Tập trung chỉ đạo thực hiện hoàn thành lập báo cáo quyết toán các dự án còn lại để gửi cơ quan chuyên môn thẩm định, trình UBND quận phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo quy định.

- Tăng cường kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, cá nhân có liên quan trong công tác quyết toán dự án. Xử lý theo quy định một số đơn vị, cá nhân, chủ đầu tư cố tình gây chậm trễ vi phạm thời gian quyết toán theo quy định.

Trên đây là báo cáo công tác quyết toán các dự án, công trình xây dựng cơ bản hoàn thành đưa vào sử dụng cho cơ quan chuyên môn, địa phương quản lý giai đoạn 2016 – 2024./. *hu*

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT HĐND thành phố;
- TT UBND thành phố;
- Sở Tài chính thành phố;
- TT UBND quận;
- Lưu VT, TH_{AU}

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



hu
Lê Minh Triết

PHỤ LỤC I

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH HOÀN THÀNH TRONG GIAI ĐOẠN 01/6/2016 ĐẾN 30/6/2024 ĐÃ QUYẾT TOÁN

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	GIÁ TR PH DUYỆT DỰ TOÁN	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TR NGHIỆM THU HOÀN HOÀN THÀNH	GIÁ TR ĐỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GIÁ TR QUYẾT TOÁN ĐƯỢC PHÊ DUYỆT	QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN		GHI CHÚ
										Số	Ngày/tháng/năm	
TỔNG CỘNG			792.021	774.671			737.387	737.387	733.215			
1	Kênh Rạch Rạp, Cấn Đước	Phòng Kinh tế	751	751	25/03/2016	13/07/2016	583	583	583	767	18/01/2017	
2	Kênh Thác Lác	"	538	538	24/03/2016	21/06/2016	472	472	467	15	04/01/2017	
3	Rạch Xèo Am	"	359	359	24/03/2016	07/07/2016	159	159	159	770	18/01/2017	
4	Gia cố đoạn kênh bị sạt lở tại km1+300 thuộc tuyến đường Bò Ôt - Thới Bình	"	311	311	21/03/2016		288	288	288	764	18/01/2017	
5	Gia cố đoạn sạt lở bờ sông kênh Thơm Rom đoạn KV Tân An	"	566	566	19/05/2016	28/09/2016	527	527	527	769	18/01/2017	
6	Nâng cấp, mở rộng tuyến Ông Chủ - Cồn Cò	Phòng Quản lý đô thị quận	2.725	2.725	31/03/2016	05/07/2016	2.665	2.665	2.665	1441	23/03/2017	
7	Nâng cấp, mở rộng tuyến kênh Thơm Rom 1 (KV. Tân Quới)	"	1.295	1.295	29/04/2016	15/07/2016	1.184	1.184	1.184	1631	19/04/2017	
8	Nâng cấp, mở rộng tuyến Lộ Mới - Mương Bào	"	1.482	1.482	15/04/2016	15/07/2016	1.356	1.356	1.356	1438	23/03/2017	
9	Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ cầu Rạch Ranh - cầu An Phú Lợi	"	907	907	26/04/2016	21/06/2016	772	772	772	1630	19/04/2017	
10	Nâng cấp điện chiếu sáng nhà tạm giữ Công An quận Thốt Nốt	"	202	202	06/11/2016	19/11/2016	201	201	201	3583	18/12/2017	
11	Nâng cấp, mở rộng trường TH Tân Lộc 3	Ban QLDA ĐTXD quận Thốt Nốt	14.858	14.858	17/06/2015	08/12/2016	13.846	13.846	13.834	780	19/01/2017	
12	Trường Mẫu giáo Thuận Hưng 2	"	14.204	14.204	16/03/2015	22/2016	13.411	13.411	13.318	2751	01/09/2017	
13	Trường Mẫu giáo Trung Kiên	"	14.270	14.270	16/03/2015	06/06/2016	13.430	13.430	13.419	3491	06/12/2017	
14	Nhà Khách Quận ủy	"	6.794	6.794	10/02/2014	21/01/2016	6.475	6.475	6.453	2733	06/11/2018	
15	Nhà Văn hóa phường Thuận Hưng	"	3.282	3.282	28/10/2015	22/06/2016	2.451	2.451	2.448	580	05/03/2018	
16	Trụ sở UBND phường Thốt Nốt	"	12.256	12.256	20/03/2014	19/04/2016	11.669	11.669	11.658	201	17/01/2018	
17	Trung tâm văn hóa và TDTT quận Thốt Nốt giai đoạn 1	"	14.820	14.820	14/03/2014	07/10/2016	14.620	14.620	14.570	3221	28/12/2018	
18	Nhà Thông tin khu vực Trảng Thọ A, phường Trung Nhứt	"	360	360	23/05/2016	17/08/2016	341	341	340	1829	26/07/2018	
19	Nhà thông tin khu vực Thạnh phước 1, phường Thạnh Hòa	"	365	365	29/04/2016	10/06/2016	271	271	270	1826	26/07/2018	
20	Nhà thông tin khu vực Thới An 1, phường Thuận An	"	280	280	02/05/2016	14/06/2016	213	213	212	1828	26/07/2018	
21	Nhà thông tin khu vực Thới An 3, phường Thuận An	"	325	325	03/05/2016	14/06/2016	211	211	211	1827	26/07/2018	
22	Trường tiểu học Tân Lộc 3 HM: SC Điểm lẻ đồng bình		3.408	3.408	22/02/2016	30/08/2016	3.280	3.280	3.270	108	17/01/2019	
23	Trường tiểu học Thới Thuận 1		11.720	11.720	25/05/2015	20/10/2016	11.235	11.235	11.206	2063	26/07/2019	
24	Trường Mẫu Giáo Thới Thuận 1		14.094	14.094	03/04/2015	19/07/2016	13.643	13.643	13.614	2867	25/12/2019	
25	Trường TH Thuận An		13.644	13.644	29/08/2015	25/12/2016	13.395	13.395	13.351	1613	16/09/2020	



STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	GIÁ TR PH DUYỆT DỰ TOÁN	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TR NGHIỆM THU HOÀN HOÀN THÀNH	GIÁ TRỊ ĐỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GIÁ TR QUYẾT TOÁN ĐƯỢC PHÊ DUYỆT	QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN		GHI CHÚ
										Số	Ngày/tháng/ năm	
26	Xây dựng đường dây trung thế và trạm biến áp 160KVA phục vụ dân tại khu dân cư Phước Lộc - Lai Vung		358	358	18/11/2015	15/08/2016	335	335	333	2045	01/12/2020	
27	Trường TH Thuận Hưng 1		9.111	9.111	20/07/2015	25/11/2016	11.756	11.756	8.747	3529	19/11/2021	
28	Ban chỉ huy Quân sự phường Trung Kiên		3.053	3.053	02/05/2016	30/12/2016	2.748	2.748	2.742	2801	01/11/2021	
29	Sửa chữa Trụ sở UBND phường Thanh hòa	Ban QLDA ĐTXD quận Thốt Nốt	1.168	1.143	26/8/2016	08/12/2016	984	984	936	651	03/05/2024	
30	Kênh Thủy lợi, Ông Nén	Phòng Kinh tế	297	297	20/03/2017	15/06/2017	233	233	233	2652	14/08/2017	
31	Kênh Cồn Cò	"	317	317	21/03/2017	29/06/2017	252	252	252	2775	08/09/2017	
32	Sửa chữa Phòng Kinh tế	"	1.081	1.081	07/04/2017	20/07/2017	993	993	993	3177	15/10/2017	
33	Nâng cấp, mở rộng tuyến Rạch Trà Cui	Phòng Quản lý đô thị quận	928	928	17/03/2017	26/05/2017	871	871	871	314	30/01/2017	
34	Nâng cấp, mở rộng tuyến Thới Bình trái	"	658	658	22/03/2017	16/05/2017	607	607	607	3585	18/12/2017	
35	Nâng cấp, mở rộng tuyến chợ Ông Mồng - giáp Tân Hưng	"	954	954	10/03/2017	25/05/2017	876	876	876	3584	18/12/2017	
36	Nâng cấp, mở rộng tuyến Rạch Chôm	"	1.050	1.050	29/04/2017	27/06/2017	1.014	1.014	1.014	315	30/01/2018	
37	Nâng cấp, mở rộng tuyến cầu 2/9 đến cầu Ngã Nhỏ	"	583	583	07/03/2017	15/05/2017	534	534	534	576	02/03/2018	
38	Nâng cấp, mở rộng tuyến nhánh Đông Bình - Rạch	"	1.466	1.466	14/07/2017	10/07/2017	1.339	1.339	1.339	574	02/03/2018	
39	Nâng cấp, mở rộng tuyến Mương Chuối	"	938	938	14/03/2017	01/06/2017	856	856	856	317	30/01/2018	
40	Nâng cấp, mở rộng tuyến Công Mới - Xẻo Trám	"	1.203	1.203	10/03/2017	05/06/2017	1.109	1.109	1.109	316	30/01/2018	
41	Nâng cấp, mở rộng tuyến Lộ Mới Thới Bình	"	1.008	1.008	10/03/2017	24/05/2017	929	929	929	577	02/03/2018	
42	Xây mới nhà thông tin khu vực Tân Lợi 2 và cải tạo sửa chữa 03 nhà thông tin phường Tân Hưng	Ban QLDA ĐTXD quận Thốt Nốt	706	706	05/05/2017	16/06/2017	674	674	668	2063	17/08/2018	
43	Trường Tiểu học Thanh Hòa	"	14.986	14.986	22/10/2015	30/11/2017	14.744	14.744	14.692	860	26/04/2019	
44	Trường TH Trung Kiên 1	"	14.998	14.998	09/11/2015	20/04/2017	13.378	13.378	13.318	858	26/04/2019	
45	Đường dẫn, đường dây trung áp và trạm biến áp 1x50 KVA trường Mẫu giáo, Tiểu học Thới Thuận	"	2.032	2.032	08/05/2017	15/10/2017	1.819	1.819	1.818	1608	01/08/2019	
46	Xây mới Nhà thông tin khu vực Phụng Thanh 2 và Cải tạo, sửa chữa 04 Nhà thông tin phường Trung Kiên	"	638	638	30/10/2017	27/12/2017	470	470	464	2452	14/11/2019	
47	Sửa chữa các nhà thông tin khu vực tại phường Tân	"	462	462	24/10/2017	15/12/2017	363	363	361	2451	14/11/2019	
48	Sửa chữa nhà làm việc khối đoàn thể quận ủy	"	1.153	1.153	29/03/2017	22/05/2017	1.094	1.094	1.088	3739	09/12/2021	
49	Rạch Hội Đồng	Phòng Kinh tế	261	261	05/03/2018	23/05/2018	224	224	224	2285	13/09/2018	
50	Kênh Xẻo Nhánh, Xẻo Nga	"	498	498	02/03/2018	04/06/2018	427	427	427	1906	03/08/2018	
51	Kênh Hai Hiến 1	"	295	295	02/03/2018	31/05/2018	227	227	227	2286	13/09/2018	
52	Nâng cấp, mở rộng tuyến Thác Lạc trái	Phòng Quản lý đô thị quận	361	361	03/03/2018	07/05/2018			320			
53	Nâng cấp, mở rộng tuyến nhà Ba Khoanh - Bông Vàng, Hai Vàm	"	747	747	02/03/2018	27/04/2018			682			
54	Trường trung học cơ sở Phường Trung Kiên, quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ	Ban QLDA ĐTXD quận Thốt Nốt	42.084	40.104	15/06/2015	28/12/2018	36.544	36.544	36.311	2862	26/11/2019	
55	Trụ sở UBND phường Trung Nhứt	"	10.844	10.844	09/09/2016	28/12/2018	10.557	10.557	10.539	196	30/01/2020	

STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	GIÁ TR PH DUYỆT DỰ TOÁN	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TR NGHIỆM THU HOÀN THÀNH	GIÁ TR ĐỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GIÁ TR QUYẾT TOÁN ĐƯỢC PHÊ DUYỆT	QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN		GHI CHÚ
										Số	Ngày/tháng/năm	
56	Ban chỉ huy quân sự quận Thốt Nốt, HM: Sở chỉ huy, nhà dự bị động viên, Sân khấu, khán đài và nhà xe 2 bánh	"	1.950	1.950	09/09/2017	05/01/2018	1.921	1.921	1.915	835	06/05/2020	
57	Trường Tiểu học Thuận Hưng 3	"	13.303	13.303	08/09/2017	15/12/2018	12.888	12.888	12.831	958	02/06/2021	
58	Xây dựng hội trường, nhà làm việc khối đoàn thể thuộc UBND phường Trung Kiên	"	7.034	7.034	03/07/2017	15/10/2018	6.867	6.867	6.783	2708	18/10/2021	
59	Bồi hoàn - san lấp mặt bằng - đường dẫn vào trường tiểu học Trung Nhứt 1 và Ban chỉ huy quân sự phường Trung Nhứt	"	6.429	6.429	26/07/2017	30/01/2018	6.280	6.280	6.280	3744	09/12/2021	
60	Kênh Bà Thi	Phòng Kinh tế	163	163	28/02/2019	15/05/2019	149	149	149	1605	01/08/2019	
61	Nâng cấp hàng rào, san lấp vỉa hè, hệ thống thoát nước và xây bồn hoa Phòng Kinh tế	"	496	496	07/03/2019	22/05/2019	466	466	466	2237	16/10/2019	
62	Gia cố đoạn kênh bị sạt lở Thuộc khu vực Tân An, phường Thuận Hưng	"	707	707	25/02/2019	08/05/2019	657	657	657	1607	01/08/2019	
63	Nâng cấp, mở rộng tuyến Bà Cả - Cái Ngải	Phòng Quản lý đô thị quận	2.012	2.012	10/05/2018	24/07/2018	1.853	1.853	1.853	851	25/04/2019	
64	Nâng cấp, mở rộng tuyến giáp Trung Thạnh, Tổ 9 KV Tân Quới	"	1.146	1.146	06/03/2018	14/05/2018	1.024	1.024	1.024	898	07/05/2019	
65	Nâng cấp, mở rộng tuyến Cấn Đước	"	1.067	1.067	03/03/2018	11/05/2018	984	984	984	897	07/05/2019	
66	Di dời hệ thống CSCC bị ảnh hưởng bởi dự án cải tạo, nâng cấp QL 91 (đoạn từ km 7+00 đến km 50+889)	"	4.629	4.629	09/06/2016	06/09/2016	4.311	4.311	4.311	623	25/03/2019	
67	Nâng cấp, mở rộng tuyến Thủy Tài	"	1.215	1.215	09/02/2018	19/04/2018	1.103	1.103	1.103	900	07/05/2019	
68	Nâng cấp, mở rộng tuyến cầu Chùa - ngọn Cồng Mới	"	926	926	01/03/2018	05/05/2018	849	849	849	899	07/05/2019	
69	Trường TH Tân Lộc 5, HM: Bồi hoàn, san lấp mặt bằng	Ban QL,DA ĐTXD quận Thốt Nốt	6.356	6.356	10/09/2018	01/03/2019	5.947	5.947	5.946	2252	30/12/2020	
70	Công. hàng rào - nhà bảo vệ Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên quận	"	1.769	1.769	15/06/2018	15/07/2019	1.571	1.571	1.503	2078	08/12/2020	
71	Trường Tiểu học Trung Kiên 3	"	14.822	14.822	30/06/2017	29/08/2019	14.509	14.509	14.453	104	25/01/2021	
72	Trung tâm văn hóa thể thao phường Tân Lộc	"	3.689	3.689	28/12/2018	17/07/2019	3.476	3.476	3.451	469	31/03/2021	
73	Xây dựng mới hội trường, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả trụ sở UBND phường Tân Lộc	"	9.389	9.389	19/11/2018	20/12/2019	9.292	9.292	9.243	787	05/05/2021	
74	Sửa chữa các nhà thông tin khu vực tại phường Thới Thuận	"	385	385	15/01/2019	07/03/2019	362	362	360	2792	29/10/2021	
75	Trường mẫu giáo Tân Lộc	"	14.689	14.689	01/09/2017	11/11/2019	14.625	14.625	14.538	3716	06/12/2021	
76	Ban chỉ huy quân sự phường Trung Nhứt	"	3.538	3.538	29/11/2017	24/04/2019	2.840	2.840	2.710	4152	24/12/2021	
77	Nâng cấp Trạm y tế các phường	"	1.952	1.952	16/07/2019	27/12/2019	1.908	1.908	1.891	4178	27/12/2021	
78	Trung tâm văn hóa và TDTT quận Thốt Nốt (giai đoạn 2)	"	11.510	11.510	27/06/2017	09/12/2019	10.697	10.697	10.610	1763	06/10/2023	
79	Xây dựng nhà kho tạm giữ phương tiện vi phạm TTATGT-TTĐT	"	2.720	2.720	10/09/2018	30/12/2019	2.574	2.574	2.538	399	18/03/2024	
80	Sửa chữa, sơn bê trụ sở UBND phường Thuận An	"	645		08/03/2019	14/06/2019	616	616	600	642	26/04/2024	



STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	GIÁ TR PH DUYỆT DỰ TOÁN	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TR NGHIỆM THU HOÀN HOÀN THÀNH	GIÁ TR ĐỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GIÁ TR QUYẾT TOÁN ĐƯỢC PHÊ DUYỆT	QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN		GHI CHÚ
										Số	Ngày/tháng/năm	
81	Kênh Cản Đốt, Sườn Mười Đàng	Phòng Kinh tế	397	397	30/03/2020	27/07/2020	337	337	337	1868	04/11/2020	
82	Nâng cấp, mở rộng tuyến Ngã cái phải	Phòng Quản lý đô thị quận	527	527	26/03/2019	12/04/2019	479	479	479	2289	21/12/2020	
83	Nâng cấp, mở rộng tuyến Mương Bào	"	1.638	1.638	19/03/2019	22/05/2019	1.489	1.489	1.489	2725	21/10/2020	
84	Nâng cấp, mở rộng tuyến Cá Chát - Cầu Kênh	"	1.151	1.151	26/03/2019	12/04/2019	1.029	1.029	1.029	2288	31/12/2020	
85	Nâng cấp, mở rộng tuyến đầu Lộ Vinh Trinh	"	139	139	22/02/2019	05/03/2019	127	127	127	2291	31/12/2020	
86	Nâng cấp, mở rộng tuyến Chùa Vạn Phước Tự	"	1.192	1.192	25/02/2019	19/06/2019	1.096	1.096	1.096	287	23/02/2020	
87	Xây dựng Công hàng rào, nhà bảo vệ, cải tạo sửa chữa 1 số HM cho trung tâm Chăm sóc người già và trẻ em không nơi nương tựa	Ban QLDA ĐTXD quận Thốt Nốt	1.289	1.289	01/7/2016	26/9/2020	1.246	1.246	1246	192	29/01/2019	
88	Khuôn viên + Bia lưu niệm chi bộ đầu tiên của huyện tại phường Tân Lộc	"	5.770	5.770	12/12/2018	15/08/2020	5.438	5.438	5.376	105	25/01/2021	
89	Nâng cấp, cải tạo trường THCS Trung Nhứt (Giai đoạn 2)	"	10.304	10.304	12/06/2018	28/04/2020	10.199	10.199	10.150	810	10/05/2021	
90	Trường Tiểu học Trung Nhứt 1	"	17.662	17.329	26/12/2018	28/09/2020	15.272	15.272	15.214	2791	29/10/2021	
91	Trường MG Thuận Hưng 1	"	11.815	11.815	24/04/2018	04/05/2020	11.756	11.756	11.662	3529	19/11/2021	
92	Son bê tru sở UBND phường Tân Hưng	"	881	881	24/03/2020	22/06/2020	864	864	853	3740	09/12/2021	
93	Nâng cấp, mở rộng Tuyến Lộ Tử - Rạch Rây	"	930	930	15/04/2020	20/08/2020	919	919	913	3735	09/12/2021	
94	Nâng cấp, sửa chữa Ban chỉ huy quân sự phường Thanh Hòa	"	903	903	15/04/2020	30/06/2020	892	892	880	3746	10/12/2021	
95	Nâng cấp, mở rộng tuyến cầu Bà Quế - cống sau Trường THPT Thuận Hưng	"	1.792	1.792	19/03/2020	23/09/2020	1.498	1.498	1.488	4153	24/12/2021	
96	Kè chống xói lở bờ sông Hậu (đoạn Trung tâm Văn hóa Thể thao quận)	"	4.531	4.531	14/11/2019	10/06/2020	4.251	4.251	4.186	4183	27/12/2021	
97	Nâng cấp, Sửa chữa Hội trường Quận Ủy	"	896	896	03/02/2020	03/04/2020	886	886	874	4281	27/12/2021	
98	Nâng cấp, sửa chữa Ban chỉ huy quân sự phường Thốt Nốt	"	462	462	KC: 20/5/2020	HT: 20/7/2020	455	455	450	4275	31/12/2021	
99	Trường mẫu giáo Thốt Nốt, quận Thốt Nốt, TP Cần Thơ	"	21.822	21.717	31/07/2019	16/12/2020	21.513	21.513	21.419	771	22/02/2022	
100	Trường trung học cơ sở Tân Lộc, quận Thốt Nốt, TP C	"	26.037	25.970	01/06/2017	12/10/2020	22.613	22.613	22.613	1701	09/06/2022	
101	Trang thiết bị chuyên khoa Bệnh viện đa khoa quận Thốt Nốt	"	45.754	41.188	24/12/2019	11/11/2020	39.273	39.273	38.873	2826	30/11/2023	
102	Trường TH Thốt Nốt 3	"	27.714	27.714	13/02/2019	29/12/2020	27.248	27.248	27.017	1637	18/07/2023	
103	Ban chỉ huy quân sự phường Tân Hưng	"	4.461	4.461	19/06/2020	27/12/2020	3.596	3.596	3.570	1762	06/10/2023	
104	Tuyến Thanh Niên (SL kênh+lấp đặt cống)	"	6.472	6.472	25/05/2020	31/12/2020	5.381	5.381	5.332	708	15/05/2024	
105	Kênh Cá Xanh, Hàng Trám, rạch Ngã Nhỏ	Phòng Kinh tế	921	921	30/07/2021	14/12/2021	833	833	833	4283	31/12/2021	
106	Xây dựng cầu Bà Quế	Phòng Quản lý đô thị quận	10.229	10.229	02/03/2018	26/04/2019	9.748	9.748	9.748	3544	23/11/2021	
107	Nâng cấp, mở rộng tuyến Đòng Chùa-Mương Trâu	"	1.043	1.043	05/04/2019	25/05/2019	960	960	960	86	21/01/2021	
108	Nâng cấp, mở rộng tuyến Rạch Chanh	"	1.199	1.199	06/03/2019	19/04/2019	1.100	1.100	1.100	82	21/01/2021	
109	Nâng cấp, mở rộng tuyến Ngã Cai phải	"	970	970	09/03/2019	16/05/2019	862	862	862	2722	21/10/2021	

STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	GIÁ TR PH DUYỆT DỰ TOÁN	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TR NGHIỆM THU HOÀN THÀNH	GIÁ TR ĐỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GIÁ TR QUYẾT TOÁN ĐƯỢC PHÊ DUYỆT	QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN		GHI CHÚ
										Số	Ngày/tháng/năm	
110	Nâng cấp, mở rộng tuyến Bò Ôt - Thới Bình	"	819	819	21/02/2019	20/03/2019	752	752	752	83	21/01/2021	
111	Xây dựng cầu Cán Thơ Bé	"	4.941	4.941	19/03/2019	25/03/2020	4.796	4.796	4.796	3711	03/12/2021	
112	Trường Tiểu học Tân Lộc 1	Ban QLDA ĐTXD quận Thốt Nốt	14.588	14.588	27/03/2019	25/03/2021	14.554	14.554	14.461	3072	08/11/2021	
113	Trường Tiểu học Tân Hưng, HM: xây dựng mới 08 phòng	"	6.869	6.869	12/05/2020	28/06/2021	5.524	5.524	5.501	3478	15/11/2021	
114	Ban chỉ quản sự phường Thuận An	"	3.987	3.987	29/05/2020	20/10/2021	3.317	3.317	3.296	4184	27/12/2021	
115	Sửa chữa, sơn bê các phòng học, các phòng chức năng, hàng rào và xây mới 04 phòng trường Mẫu giáo Tân Hưng	"	4.986	4.986	02/07/2020	08/12/2021	4.942	4.942	4.907	4276	31/12/2021	
116	Xây dựng trung tâm lưu trữ quận	"	8.464	8.464	01/04/2019	29/06/2021	8.005	8.005	7.968	1045	18/04/2022	
117	Nâng cấp sửa chữa nhà thiếu nhi quận	"	1.479	1.479	24/06/2020	01/04/2021	1.247	1.247	1.223	1410	24/05/2022	
118	Cải tạo, sửa chữa nghĩa trang liệt sĩ quận	"	3.415	3.415	25/12/2020	25/11/2021	3.227	3.227	3.166	2781	05/10/2022	
119	Sửa chữa khối đoàn thể Quận ủy	"	1.177	1.177	08/09/2021	07/11/2021	1.120	1.120	1.119	2305	26/12/2023	
120	Nâng cấp, mở rộng tuyến Thơm Rom 2 (từ cầu Thanh Niên - cầu Xẻo Nhánh; từ QL 91 đến nhà ông Biện Văn Ngân) thuộc phường Tân Hưng	"	3.257	3.257	22/07/2021	19/12/2021	2.863	2.863	2.819	2306	26/12/2023	
121	Nâng cấp, mở rộng tuyến cầu Sáu Hướng đến cầu Rạch Ranh	"	1.211	1.211	24/04/2020	26/08/2021	1.126	1.126	1.117	2203	12/12/2023	
122	Nhà văn hóa khu vực Long Thạnh A	"	429	429	KC: 09/6/2021	HT: 05/9/2021	398	398	398	1995	09/11/2023	
123	Sửa chữa Trung tâm văn hóa phường Thạnh Hòa	"	370	305	KC: 12/6/2021	HT: 02/8/2021	343	343	343	1996	09/11/2023	
124	Sửa chữa Nhà thông tin các phường Thốt Nốt, Trung nhứt, Thạnh Hoà, Thuận Hưng	"	3.940	3.940	04/07/2018	29/06/2021	3.664	3.664	3.597	104	24/01/2024	
125	Kênh Lộ Mới, Đường Trâu	Phòng Kinh tế							1.197.82	3567	30/12/2022	
126	Trường Tiểu học Thới Thuận 3	Ban QLDA ĐTXD quận Thốt Nốt	18.601	18.171	03/01/2020	08/02/2022	16.341	16.341	16.277	2460	12/09/2022	
127	Xây dựng kè chống sạt lở trước 02 bên công và đường dẫn vào UBND phường Tân Hưng	"	970	970	29/06/2021	29/08/2022	952	952	952	3566	30/12/2022	
128	Nâng cấp, cải tạo công viên Lê Thị Tao	"	4.369	3.469	06/10/2021	29/11/2022	3.606	3.606	3.603	1164	08/06/2023	
129	Nâng cấp, mở rộng tuyến Rạch Mương Ranh trái	"	1.133	1.133	01/06/2021	07/04/2022	1.121	1.121	1.025	2033	15/11/2023	
130	Trung tâm chỉ huy thông tin giám sát an ninh trên địa bàn quận	"	4.065	4.065	21/10/2021	17/02/2022	3.664	3.664	3.863	1346	17/07/2023	
131	Nâng cấp, mở rộng tuyến Bà Chiêu phải	"	540	540	08/03/2022	10/05/2022	498	498	480	2101	10/11/2023	
132	Nâng cấp, mở rộng tuyến Cá Cao - Trại Mai	"	1.135	1.135	18/04/2022	17/07/2022	1.042	1.042	1.039	2155	05/12/2023	
133	Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Hàng xoài Tâm Đậu-Kênh Hàng Trám	"	938	938	27/07/2021	23/01/2022	878	878	878	1500	03/08/2023	
134	Trường Mầm non Thạnh Hòa, HM: Cải tạo, sơn các dây phòng học, phòng chức năng	"	2.360	2.360	06/10/2021	09/10/2022	2.001	2.001	1.980	476	29/03/2024	
135	Trường Tiểu học Thốt Nốt 3 (điểm lẻ), HM: Sửa chữa các dây phòng học và các hạng mục phụ trợ	"	1.078	1.078	06/08/2021	05/09/2022	1.000	1.000	1.000	764	23/05/2024	
136	Nâng cấp, mở rộng tuyến Rạch Mương Trâu	"	1.490	1.490	06/05/2022	15/12/2022	1.328	1.328	1.325	706	15/05/2024	
137	Sửa chữa kè kênh Thốt Nốt (từ cầu Thốt Nốt đến Bia tưởng niệm)	"	24.946	24.409	KC: 09/12/2021	HT: 29/12/2022	23.883	23.883	23.777	729	17/05/2024	



STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	GIÁ TR PH DUYỆT DỰ TOÁN	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TR NGHIỆM THU HOÀN THÀNH	GIÁ TR DỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GIÁ TR QUYẾT TOÁN ĐƯỢC PHÊ DUYỆT	QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN		GHI CHÚ
										Số	Ngày/tháng/năm	
138	Mua sắm tài sản phục vụ công tác chuyên môn cho các phòng ban, ngành đoàn thể quận.	"	4.315	4.315	22/10/2021	17/02/2022	4.134	4.134	4.133	397	18/03/2024	
139	Mua sắm tài sản phục vụ công tác chuyên môn cho Trung tâm văn hóa thể thao và truyền thanh; trung tâm văn hóa 09 phường.	"	8.327	6.980	16/11/2021	30/12/2022	6.373	6.373	6.300	757	23/05/2024	
140	Trường Tiểu học Thuận Hưng 2: HM: xây mới 02 phòng chức năng, hệ thống PCCC; cải tạo, sửa chữa điểm trung tâm.	"	5.704	5.704	15/09/2021	25/03/2022	5.155	5.155	4.657	795	29/05/2024	
141	Kênh Thác Lác, Mương Khai	Phòng Kinh tế							983	1754	04/10/2023	
142	Nâng cấp mở rộng đường Mai Văn Bộ, quận Thốt Nốt	Phòng Quản lý đô thị quận	31.750	29.968	23/04/2019	20/08/2020	29.341	29.341	29.076	2453	16/10/2023	
143	Trường Tiểu học Trung Kiên 2	"	14.284	14.284	05/06/2017	16/06/2023	14.110	14.110	14.043	1761	06/10/2023	
144	Trường MG Thuận An 1	"	19.599	15.031	30/11/2020	22/09/2023	18.618	18.618	18.433	658	03/05/2024	
145	Nâng cấp, mở rộng tuyến cầu Ông Thành Lộ Bà Cả Bông Vàng; tuyến cầu Mương Điều Trái-lộ Bà Cả phải	"	2.129	2.129	28/07/2022	15/04/2023	1.715	1.715	1.690	707	15/05/2024	
146	Trang thiết bị phòng bộ môn, đóng mới bàn ghế cho học sinh và giáo viên (giai đoạn 1)	"	14.864	14.864	25/10/2021	30/06/2023	13.972	13.972	13.924	763	23/05/2024	

PHỤ LỤC II
DANH MỤC CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH HOÀN THÀNH TRONG GIAI ĐOẠN 01/6/2016 ĐẾN
30/6/2024 ĐÃ GỬI HỒ SƠ QUYẾT TOÁN, NHƯNG CHƯA QUYẾT TOÁN

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT	TÊN CÔNG TRÌNH	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TRỊ NGHIỆM THU HOÀN HOÀN THÀNH	GIÁ TRỊ ĐỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GHI CHÚ
	TỔNG CỘNG		305.767			261.404	261.404	
I	Sở tài chính thẩm tra quyết toán		125.426			103.480	103.480	
1	Trường Tiểu học Thới Thuận 2	UBND quận Thốt Nốt	40.345	HT- 01/12/2022		35.758	35.758	
2	Trường trung học cơ sở Phường Thốt Nốt	UBND quận Thốt Nốt	45.401	19/05/2015	16/06/2023	38.111	38.111	
3	Khu tái định cư quận Thốt Nốt (Khu 1), phường Trung Kiên	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	39.680	22/09/2020	18/07/2023	29.611	29.611	
II	Phòng Tài chính Kế hoạch thẩm tra		180.341			157.924	157.924	
1	Xây dựng trạm y tế phường Tân Lộc	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	8.860	18/11/2015	15/08/2016	8.407	8.407	
2	Bồi hoàn, san lấp mặt bằng đường dẫn vào trường TH Thuận Hưng 3 và trường mẫu giáo Thuận Hưng	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	10.208	01/12/2016	09/05/2017	6.909	6.909	
3	Nhà văn hóa phường Trung Nhứt	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	993	09/04/2018	31/12/2018	914	914	
4	Sửa chữa Trung tâm bồi dưỡng chính trị quận	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.949	30/05/2018	12/10/2018	1.879	1.879	
5	Cải tạo nâng cấp trạm y tế phường Thới Thuận	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.433	18/04/2016	09/09/2019	1.306	1.306	
6	Sửa chữa Ban chỉ huy quân sự phường Thới Thuận	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.819	23/9/2019	03/01/2020	1.593	1.593	
7	Trường Mẫu giáo Thới Thuận	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	14.144	10/14/2019	12/20/2020	12.074	12.074	
8	Di dời trụ en ten Đài truyền thanh quận	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	745	03/03/2020	5/27/2020	697	697	
9	Trường mẫu giáo Tân Lộc 1	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	13.992	09/08/2019	22/09/2021	13.635	13.635	
10	Sửa chữa trụ sở UBND phường Tân Lộc	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.479	25/05/2020	15/01/2021	1.381	1.381	
11	Trang thiết bị Ban chỉ huy quận sự 09 phường	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	4.381	10/09/2021	07/12/2021	4.142	4.142	
12	Cải tạo, sửa chữa Trung tâm giáo dục thường xuyên (điểm cũ)	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.207	04/9/2021	04/10/2021	1.102	1.102	
13	Ban chỉ huy quân sự quận Thốt Nốt. Hạng mục: Xây mới hội trường, nhà để xe ô tô và nâng cấp sửa chữa nhà ở sĩ quan, kho vũ khí	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	5.666	10/09/2021	15/01/2021	2.680	2.680	



14	Nâng cấp sửa chữa trụ sở phòng giáo dục và Đào tạo	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.712	09/10/2021	11/24/2021	1.627	1.627
15	Trường Mầm Non Tân Lộc, HM: sửa chữa, sơn bê lại các dãy phòng học, các phòng chức năng, hàng rào. (HM: Cải tạo, sơn lại các dãy phòng học, phòng chức năng)	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	4.290	02/12/2021	05/05/2022	4.232	4.232
16	Trường Mẫu giáo Thuận Hưng 2. HM: Sơn bê lại các dãy phòng học, phòng chức năng	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	4.290	02/12/2021	31/01/2022	1.911	1.911
17	Trường Tiểu học Thanh Hòa 1, HM: Xây mới 04 phòng, hệ thống PCCC, sửa chữa các dãy phòng học cũ	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	7.493	28/12/2021	24/08/2022	7.247	7.247
18	Nâng cấp, mở rộng tuyến Thăng Lợi 1 trái, thuộc phường Thuận An	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.602	KC: 16/9/2021	HT: 10/3/2022	1.489	1.489
19	Nâng cấp, mở rộng tuyến cấp Trường mầm non đến cầu Bà Mười đường Nguyễn Trọng Quyền	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	3.554	KC: 10/6/2022	HT: 07/12/2022	3.087	3.087
20	Trường tiểu học Thuận Hưng 1, (HM: Xây mới 06 phòng học, các phòng chức năng và hạng mục phụ trợ	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	14.997	KC: 29/10/2021	HT: 29/12/2022	13.433	13.433
21	Nâng cấp, mở rộng tuyến từ Đình Tân Đông đến ngã ba đến đò Bà Góa	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	4.553	Lần 1: 28/7/2021 Lần 2: 1/12/2022	30/12/2022	3.461	3.461
22	Sửa chữa sơn bê Ban chi huy quân sự phường Trung Kiên	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.596	15/06/2023	22/09/2023	1.351	1.351
23	Trường Tiểu học Thuận An 1, HM: Xây dựng mới 04 phòng, công - nhà bảo vệ, nhà xe, nhà vệ sinh, hệ thống PCCC; Cải tạo sửa chữa các dãy phòng học cũ	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	7.509	04/01/2021	HT: 12/07/2023	6.825	6.825
24	Trường Tiểu học Trung Nhứt 2, HM: Xây mới các phòng chức năng, hệ thống PCCC, cải tạo sửa chữa các dãy phòng học cũ	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	9.000	KC: 06/10/2021	HT: 15/06/2023	7.605	7.605
25	Trường THCS Thới Thuận, HM: Cải tạo khối phòng học, phòng chức năng và nhà thi đấu đa năng	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	7.199	24/12/2021	18/5/2023	6.875	6.875
26	Trường THCS Trung Kiên, HM: Sửa chữa nền các dãy phòng học	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	2.126	H: 20/10/2021	HT: 19/9/2023	1.612	1.612
27	Nâng cấp và sửa chữa trụ sở UBND phường Trung Kiên	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	5.605	KC: 02/11/2021	HT: 30/12/2023	5.108	5.108
28	Xây dựng mái che khu vực khu 3 (khoa nhi, đường dẫn khoa khám bệnh, YHCT và khoa nhiễm) thuộc bệnh viện Đa khoa Thốt Nốt.	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	4.636	08/04/2022	29/03/2023	4.402	4.402
29	Cải tạo Công viên dọc Quốc lộ 91 (đoạn từ Mũi Tàu đến Trà Cui)	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	14.695	KC: 09/8/2022	HT: 08/9/2023	13.794	13.794
30	Xây dựng mới bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND P. Tân Hưng	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.222	KC 26/08/2022	HT 07/03/2023	1.166	1.166
31	Nâng cấp các tuyến đường đô thị giai đoạn 2	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	12.683	15/8/2022	12/2/2023	11.592	11.592

32	Sửa chữa trung tâm văn hóa Phường Thới Thuận	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	640	04/05/2023	04/08/2023	573	573	
33	Sửa chữa, sơn bê Ban chỉ huy quân sự phường Thuận Hưng	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.035	06/02/2023	29/06/2023	974	974	
34	Sửa chữa, sơn bê Ban chỉ huy quân sự phường Tân Lộc	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	779	20/10/2022	05/01/2023	739	739	
35	Sửa chữa các nhà thông tin khu vực phường Thuận An (Thới An 1, Thới an 2, Thới An 3, Thới An 4, Thới Bình 1, Thới Bình 2)	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.121	20/10/2022	05/01/2023	1.058	1.058	
36	Xây mới, sửa chữa các nhà văn hóa khu vực phường Tân Hưng (Xây mới nhà VHKV Tân Phước, sửa chữa nhà VHKV: Tân Quới, Tân Lợi 1, Tân Lợi	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.128	02/01/2024	22/03/2024	1.046	1.046	



PHỤ LỤC III
DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CÔNG TRÌNH HOÀN THÀNH TRONG GIAI ĐOẠN 01/6/2016 ĐẾN
30/6/2024 ĐÃ HOÀN THÀNH CHƯA LẬP HỒ SƠ QUYẾT TOÁN

STT	TÊN CÔNG TRÌNH*	CHỦ ĐẦU TƯ	TỔNG MỨC ĐẦU TƯ	T.GIAN KHỞI CÔNG	T.GIAN NGHIỆM THU ĐƯA VÀO SD	GIÁ TRỊ NGHIỆM THU HOÀN HOÀN THÀNH	GIÁ TRỊ ĐỀ NGHỊ QUYẾT TOÁN	GHI CHÚ
TỔNG CỘNG			34.686			31.101	31.101	
1	Trường THCS Trung Nhứt	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	5.141	05/12/2016	02/4/2018	4.818	4.818	
2	Son bê trụ sở UBND phường Thuận Hưng	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	752	08/09/2017	08/01/2018	562	562	
3	Xây dựng đường dây trung thế và trạm biến áp 250 KVA phục vụ dân tại khu dân cư chợ Bò Ót	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	833	28/05/2019	06/12/2019	778	778	
4	Nâng cấp, mở rộng tuyến Trà Bay (Tuyến tránh quốc lộ 91 đến Cái Tiến); tuyến Cái Tiến trái (cầu Cái Tiến - nhà Ngủ Văn Phong) thuộc phường Thốt	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.858	13/08/2021	20/11/2021	1.618	1.618	
5	Lập quy chế quản lý kiến trúc và danh mục công trình kiến trúc có giá trị quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ	Phòng Quản lý đô thị quận	1.651	07.2022	07.2023	1.034	1.034	Đang hoàn thiện hồ sơ để trình thẩm định phê duyệt quyết toán
6	Xây dựng nhà ăn, nâng cấp sân, hệ thống thoát nước, trang thiết bị phục vụ làm việc Ban chỉ huy quân sự quận	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	6.161	18/10/2021	14/03/2022	6.015	6.015	
7	Xây dựng nhà để xe, kho vũ khí, khu huấn luyện V100, nhà vệ sinh tuyến quân Ban chỉ huy quân sự quận, sửa chữa nhà nghỉ sĩ quan	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	5.666	10/09/2021	15/02/2022	5.434	5.434	
8	Xây dựng hàng rào, nâng cấp khuôn viên, hệ thống cây xanh, hệ thống thoát nước Ủy ban phường Tân Lộc	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.841	15/10/2021	09/05/2022	1.524	1.524	
9	Nâng cấp, mở rộng tuyến Khai Long	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.915	KC: 27/5/2022	HT: 24/9/2022	1.722	1.722	
10	Nâng cấp, mở rộng tuyến Cà Kê (từ QL91 - cầu Lung Ngừ nhỏ), tuyến Thơm Rom khu vực Tân Quới	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	2.909	KC: 17/6/2022	IT: 11/11/2022	2.504	2.504	
11	Nâng cấp trụ sở làm việc đội Cảnh sát thi hành án hình sự và hỗ trợ tư pháp	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	1.698	03/03/2023	26/05/2023	1.636	1.636	
12	Trang trí đèn hoa năm 2024	Phòng Quản lý đô thị quận	1.190	10/5/2024	17/6/2024	1.090	1.090	Đang hoàn thiện hồ sơ để trình thẩm định phê duyệt quyết toán
13	Trường Mẫu giáo Thuận An, HM: Sơn bê lại các dãy phòng học, phòng chức năng	Ban QLDA&PTQ Đ quận Thốt Nốt	3.071	09/11/2021	01/3/2024	2.366	2.366	